

تصمیم مهم دولت برای تامین ۳۰۰ همت منابع مالی تولیدکنندگان

تولید رونق می‌گیرد

دیروز عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت درباره تامین مالی تولید، تصمیمات مهم و خوبی در حوزه پولی و مالی اتخاذ شد.

وی افزود: با توجه به تاکیدات رئیس جمهور محترم، هدف از این تصمیمات، کاهش تنگنای نقدینگی و تسهیل و توسعه منابع مالی، مازاد بر ظرفیت موجود نظام تامین مالی و تعدیل نرخ موثر تامین مالی در اقتصاد برای رشد تولید است. همچنین سخنگوی دولت از مصوبه شورای اقتصاد برای تامین مالی ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های تولیدی و پیمانکاران کشور فراتر از روند جاری خبر داد. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت پس از شرکت در جلسه شورای اقتصاد درباره مصوبات این شورا گفت: موضوع محدودیت دسترسی به منابع مالی با نرخ مناسب اعم از تسهیلات و تامین مالی و پولی از بازار سرمایه در ستاد اقتصادی دولت بررسی شد.

سخنگوی دولت تصریح کرد: با توجه ضرورت حمایت از تولید، مقرر شد برای طرح‌های تولیدی و پیمانکاران کشور در حد ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر از روند جاری تامین مالی انجام شود.

وی ادامه داد: همچنین به منظور حمایت از بازار سرمایه، مقرر شد انتشار اوراق با نظم بهتری انجام شود و حتماً کمیت‌ه هماهنگی انتشار اوراق با حضور سازمان

فرزین: آمدن ترامپ تاثیر زیادی بر اقتصاد ایران ندارد

رئیس بانک مرکزی با بیان اینکه آمدن دونالد ترامپ اثر مستقیمی بر اقتصاد ایران ندارد، ابراز امیدواری کرد تا پایان سال جاری تورم در کشور به ۳۰ درصد و در ادامه به کانال ۲۰ درصد کاهش پیدا کند.

محمدرضا فرزین در گفت وگوی تلویزیونی افزود: حضور ترامپ به عنوان رئیس جمهور آثار مستقیمی بر اقتصاد ایران ندارد زیرا همکاری‌های تجاری، پولی و مالی با آمریکا و اروپا نداریم. اما از نظر اثرگذاری غیرمستقیم اقتصاد آمریکا می‌تواند بر همه اقصادهای جهان و

بازارهای مالی اثرگذار باشد. وی ادامه داد: همان‌طور که مشاهده کردید رمزارزها به آمدن ترامپ واکنش نشان داد و بیت‌کوین ۲۰ درصد افزایش قیمت تجربه کرد اما نرخ ارز ما فقط یک درصد واکنش نشان داد. بخشی از ترس بازارها ناشی از سیاست‌های دوره قبلی ترامپ یعنی سیاست های مکرانتیلیستی بود، که اگر همین‌ها را در دوره جدید ادامه دهد بر بازارهای جهانی و همین‌طور اقتصادهای چین و اروپا اثر خواهد گذاشت. امروز وابستگی‌های ما بسیار کم شده و تعاملات منطقه ای را گسترش داده‌ایم و در بریکس نیز فعالیت‌های خوبی را پیش برده‌ایم و برای شروع این دوران از قبل آمادگی لازم را کسب کرده‌ایم.

انتظارات فعالان اقتصادی تعدیل شد

فرزین گفت: بخشی از همکاری‌ای ما با کشورهای عضو بریکس عملیاتی شده و با برخی کشورها دلار را از مبادلات حذف کرده‌ایم. اگرچه باید ببینیم سیاست‌های آمریکا نسبت به کشورهای منطقه ما چه خواهد بود اما ذخایر ارزی کشور امروز افزایش پیدا کرده و آمادگی لازم برای مدیریت اقتصاد کشور را داریم. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: ظهور ترامپ باعث خواهد شد تا همکاری‌های اعضای بریکس تقویت شود. نگرانی ما بیشتر از منظر عملیات روانی بود اما خوشبختانه در روز اعلام نتایج انتخابات آمریکا شاهد بودیم که مشکلی پیش نیامد و فعالان اقتصادی انتظارات خود را با واقعیت‌ها منطبق کردند.

تثبیت اقتصادی، همچنان سیاست محوری بانک مرکزی

وی تأکید کرد: سیاست اصلی ما تثبیت اقتصادی است و در بازارهای رسمی تلاش داریم نیازهای ارزی را به خوبی تامین کنیم، در دو سال اخیر هم همین روند را طی کردیم. یکی از ابزارهای ما برای تنظیم‌گری بازار طلا و ارز استفاده از مرکز مبادله ایران است که عملکرد آن با عرضه شمش و سکه و تامین ارز مشاهده شد. فرزین توضیح داد: بخشی از تامین ارز مرتبط به کالاهای اساسی و دارو است که با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تامین می‌شود و از ابتدای سال تا کنون به ۱۰ میلیارد دلار رسیده است. بخش دیگر با ارز نیما و نرخ حدود ۵۰ هزار تومان تامین می‌شود که شامل ۵۰ درصد نیاز ارزی کشور است.

وی افزود: همچنین با راه اندازی بازار ارز توافقی که در واقع بازار ارز تجاری است

معاون وزیر بهداشت:

سال ۱۴۸۰ از هر چهار ایرانی ۲ نفر سالمند هستند

معاون وزیر بهداشت در نشست خبری اولین رویداد ملی نفس، با بیان اینکه همکاری بسیج و وزارت بهداشت سابقه دیرینه دارد، افزود: یکی از اولویت های وزارت بهداشت موضوع جوانی جمعیت است و مهمترین نکته‌ای که نیاز است قبل از آمار و عملکرد بدانیم، تبیین موضوع است. علیرضا رئیسی با بیان اینکه در طول یکسال در کشور، حدود ۴۵۰ هزار مرگ داریم، گفت: در حال حاضر تعداد تولد در کشور سالانه یک میلیون است و با حساب تعداد مرگ، در حقیقت سالانه ۵۵۰ هزار

مصی‌علی نژاد: ۳ سال است که بی‌خانمان شده‌ام

مصی‌علی نژاد فعال ضدانقلاب در ویدئویی گفته است: گاهی وقت‌ها ترسی در دل آدم ایجاد می‌شود و وقتی زندگی خانواده‌ام، همسر، بچه‌های همسر، بچهٔ خود و اطرافیان، دوستان و نزدیکان را می‌بینم، ته‌دم خالی می‌شود، سه سال است که من جای ثابتی ندارم که اسمش خانه باشد و در این ۳ سال بیش از ۱۲ بار من را نقل مکان دادند و جای ثابتی ندارم.

او اضافه کرده است: صادقانه بگویم که از دولت بایدن توقعی ندارم چون نامه‌ای از آقای بایدن به آدرس خانه‌ام فرستادند که از من ستایش کرده و گفته است: «ما مراقب تو هستیم تا اتفاقی برایت نیفتد.»، اما این در حرف است.

این فعال ضدانقلاب می‌گوید: نامهٔ رسمی‌تری از طرف جیک سالیوان مشاور امنیت ملی دولت آمریکا برایم آمده است که پیشنهاد می‌دهد محافظت سنگین را قبول کنم و طبق آن باید اسم، آی‌دی، شناسنامه و احتمالاً قیافه‌ام را هم تغییر بدهم،



بورس تشکیل و نظام نرخ‌های تامین مالی بازار پول و سرمایه اصلاح شود. به گفته سخنگوی دولت، همچنین مجموعه‌ای از سیاست‌ها برای رفع تنگنای اعتباری به تأیید رسید.

تلاش می‌کنیم کل نیازهای واردات و صادرات به این بازار منتقل شود تا نرخ شکل بگیرد و به جای بازار غیررسمی

علامت دهی کند. البته نرخ غیررسمی در برخی از کالاها به ویژه دارایی‌ها علامت دهی می‌کند و بر عمده کالاهای کشور تأثیر ندارد. نرخ بازار غیررسمی بیشتر تحت تأثیر قاچاق و فرار سرمایه است اما بازار ارز توافقی تحت تأثیر تجارت واقعی کشور خواهد بود.

ذخایر طلای در دسترس و مطمئنی داریم

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: چون تحریم هستیم باید نوع ذخایر ما متفاوت می‌شد، به همین دلیل سراغ ذخایر طلا هم رفته‌ایم که اکنون ذخایر در دسترس مطمئنی داریم. منابع ارزی در سایر کشورها داشته ایم که بلوکه شده بودیم اما اکنون با رازی‌های مختلف از بخش زیادی از آنها استفاده می‌کنیم. عضو صندوق بین‌المللی پول و رئیس یک گروه متشکل از ۶ کشور هستیم و اکنون حدود ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه داریم. سال گذشته افزایش سرمایه ۵۰ درصدی در صندوق تعیین شد که ۷۵ درصد آن ارز ملی خودمان است و برای منافع ملی آن را پیگیری می‌کنیم.

برآورد تورم ۳۰ درصدی تا پایان ۱۴۰۳

وی اظهار داشت: از سال ۹۷ و بعد از تشدید تحریم، نرخ تورم به سطح ۴۰ و ۵۰ درصد رسید، به همین دلیل سیاست تثبیت را انتخاب کردیم. از اردیبهشت سال قبل تا کنون تقریباً هر ماه آمار تورم بیشتر کاهش یافته است. در مهر ماه تورم نقطه به نقطه به ۳۴.۵ درصد و سالانه به ۳۸ درصد کاهش یافته است. امیدواریم تا پایان سال به ۳۰ درصد و در ادامه به کانال ۲۰ درصد کاهش پیدا کند. فرزین افزود: تورم تولید کننده ما به ۲۴.۵ درصد کاهش یافته در حالی که در سال‌های قبل به ۱۰۰ درصد هم نزدیک شده بود. بخشی از کنترل و کاهش تورم تولیدکننده به دلیل تثبیت نرخ ارز به معنای نرخی پیش‌بینی پذیر است.

هدف‌گذاری ۲۵ درصدی برای نرخ رشد نقدینگی در سال جاری

رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: نرخ رشد نقدینگی را امسال در حدود ۲۵ درصد تعیین کرده‌ایم. با کنترل ترازنامه بانک‌ها نقدینگی را کنترل کرده‌ایم و برای رفع تنگنای نقدینگی اقدامات خوبی انجام داده‌ایم. وی افزود: برای تامین مالی غیرتورمی، اوراق گام را طراحی کرده‌ایم، که مشکلات آن رفع شده و امسال بالای ۱۰۰ همت قابل تخصیص به زنجیره‌های تولیدی و کارت رفاهی نیز به آن متصل شده است. از طرفی «ال سی» داخلی طراحی کرده‌ایم تا به میزان ۸۰۰ همت بنگاه‌ها از آن استفاده کنند. فکتورینگ را هم طراحی کرده‌ایم تا بنگاه‌ها و بیشتر پیمانکاران از آن استفاده کنند. گواهی سپرده خاص را امسال با نرخ حدود ۲۵ درصد در بانک‌ها طراحی می‌کنیم تا بنگاه‌ها و طرح‌های خاص از آن استفاده کنند.

میلیون و ۳۵۰ میلیون نفر هستند و با این اعداد، عمق فاجعه را باید درک کنیم. وی افزود: سالمندی اتفاقی است که برای کشور ژاپن افتاده و سالانه ۵۰۰ مدرسه در ژاپن تعطیل می‌شود. به گفته وی، ماتن‌ها کشوری در دنیا هستیم که این اتفاق فقط ظرف ۱۰ سال افتاده و از ۶ فرزند به ۱ فرزند رسیدیم و یکی از اعضا تل آینده کشور موضوع سالمندی است. وی ادامه داد : اگر همین‌گونه پیش برویم، ۱۰۰ سال دیگر کشوری به اسم ایران وجود ندارد، مساله جدی است و باید آن را جدی گرفت.

ولی من آن را نمی‌پذیرم، این در آمریکا خیلی مهم است و به لحاظ حیاتی به من

می‌گویند که: «تا آخر عمر احتمالاً زندگی‌ات هم تامین است ولی برو گوشه‌ای پنهان شو!»

این نژاد گفته است: فکر نمی‌کنم دولت‌های غربی خودشان را بدهکار مردم ایران بدانند و آن‌ها منافع ملی کشورشان را در نظر می‌گیرند و بنابراین اخیراً تغییر لحن در سخنان آقای ترامپ را می‌بینیم که می‌گوید: «باید با جمهوری اسلامی مذاکره کرد و دنبال تعویض رژیم نیستیم.»

بنابر این گزارش، علی‌نژاد به‌عنوان یکی از فعالان جریان ضد ایران و انقلاب، می‌گوید دولت‌های غربی منافع خود را مدنظر دارند و خود را بدهکار مردم ایران نمی‌دانند؛ اعتراضی که بعد از سه سال و در حالی اعلام شد که او به ادعان خودش به آوارگی و بحران هویتی رسیده است.

اقتدار ملی

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عربستان باسرلشکر باقری دیدار کرد

ارتشبد «فیاض بن حامد الرویلی» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عربستان با سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیدار و گفتگو کرد. توسعه دیپلماسی دفاعی، گسترش همکاری های دو جانبه از جمله محورهای اصلی این دیدار محسوب می‌شود. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عربستان دیروز در صدر هیأت بلندپایه ای از مقامات نظامی این کشور وارد تهران شد.

۲ تروریست تسلیم، ۳ نفر هلاک و ۹ نفر دیگر بازداشت شدند

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از تسلیم، بازداشت و کشته شدن ۱۴ تروریست دیگر در سیستان و بلوچستان خبر داد. سردار احمد شفقانی اظهار کرد: رزمندگان اسلام در قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در رزمایش عملیاتی شهدای امنیت که از ۵ آبان ماه در استان سیستان و بلوچستان آغاز شده است، ضربات سنگینی بر پیکره تیم‌های تروریستی جنوب شرق کشور وارد کردند. وی افزود: در ادامه اجرای عملیات پاکسازی در منطقه رزمایش، روز یکشنبه نیز ۳ نفر از تروریست‌های مزدور دشمن به هلاکت رسیده و ۹ نفر دیگر دستگیر شدند. شفقانی ادامه داد: همچنین ۲ نفر دیگر از عناصر تیم‌های تروریستی، خود را تسلیم رزمندگان اسلام کردند.

ابراز امیدواری ستاد کل نیروهای مسلح بر اجرای کامل توافقنامه‌های امنیتی ایران و پاکستان

گروهک‌های تروریستی وابسته به استخبار که در نقش پیاده نظام آمریکا و رژیم صهیونیستی، مرزهای مشترک ایران و پاکستان را صحنه عملیات خرابکارانه خود قرار داده و با ایجاد شرارت و ناامنی، دوسوی مرزهای ایران و پاکستان را جولانگاه اقدامات تروریستی خود کرده بودند، هفته گذشته با عملیات نظامی ارتش کشور دوست و برادر، پاکستان مواجه شدند. بر این اساس، ارتش پاکستان ۱۵ آبان ماه در تداوم برخورد با گروه‌های تروریستی و جریان‌های برهم‌زننده امنیت، «راسا» عملیات مقابله با یک گروهک تروریستی تکفیری را در خاک پاکستان فرماندهی و هدایت کردند که در جریان این عملیات، شماری از عناصر و عوامل این گروهک، به هلاکت رسیدند. مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، ابراز امیدواری کرده است با پیگیری و اجرای توافقنامه‌های امنیتی فیما بین، شاهد اضمحلال و نابودی گروهک‌های تروریستی و برقراری امنیت و آرامش کامل در مرزهای دو کشور باشد.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش:

انسداد مرزهای کشور برابر قراردادهای بین‌المللی است

امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: انسداد مرزهای داخل کشورمان اقدام کارشناسی شده‌ای است که برابر همه قراردادهای بین‌المللی، مجاز و قانونی است. امیر سرتیپ نوذر نعمتی درباره شرایط نیروی زمینی، مرزها و بحث انسداد مرزی، اظهار داشت: به برکت وجود نیروهای مسلح در مرزها، امنیت کم‌نظیری را داریم که این نتیجه تلاش همه نیروهای مسلح و پشتیبانی و فرماندهی رهبر فرزانه انقلاب است.

میز خبر

خبر رئیس سازمان بورس در مورد سهام عدالت

حجت‌اله صدیقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص آخرین وضعیت برگزاری مجامع شرکت‌های سهام عدالت، گفت: در رابطه با شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت، ابتدا باید صورت‌های مالی حسابرسی شده این شرکت‌ها آماده شود و بعد از آن مجامع آنها برگزار شود. وی افزود: ما در سازمان بورس، جلساتی را هم با کنون سهام عدالت و هم با شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی که نمایندگان آنها در جلسات حضور داشتند، برگزار کردیم و در نتیجه آن قرار شد به‌زودی مجامع این شرکت‌ها برگزار شود.

آماده‌باش ۲۰ هزار پاکبان و کارگر برای روزهای برفی تهران

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری از آماده باش ۲۰ هزار کارگر و پاکبان و اختصاص ۱۵۰۰ خودروی ویژه برای روزهای برفی پایتخت خبر داد. رضا محمدی مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری تهران در مراسم مانور برف روبی اظهارداشت: ۲۰ سال است در این ایام مانور طرح زمستانه برگزار می‌شود و هماهنگی بین پلیس راهور و شهرداری برای خدمات بیشتر به مردم انجام می‌شود. وی افزود: ۲۰ هزار کارگر خدمات شهری، کارگر بوستان‌ها و فضای سبز و پاکبان برای این ایام آماده باش هستند و ۱۵۰۰ ماشین آلات ویژه مورد نیاز برای زمان بارش برف در نظر گرفته شده است.

محمدی بیان داشت: برای این خودروها قرارداد ۴ ماهه بدین این منظور منعقد شده است که در روزهای بدون برف برای آراستگی شهر استفاده می‌شود.

سردار ابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ نیز در حاشیه این مراسم گفت: همه تیم‌ها می‌ما در زمان بارش برف و باران فعال‌اند و طرحی به نام طرح برف و باران داریم و در نقاط مختلف و ۲۲ منطقه ورودی در تهران نیروهای ما حضور فعال دارند.

وی بیان داشت: روزانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو وارد تهران می‌شود و بیشترین ورودی ۴۰۰ هزار خودرو در جاده کرج - تهران و کمترین از لواسان و فشم است. وی بیان داشت: ۲۰ میلیون سفر روزانه در تهران داریم که افزایش یافته و مدیریت شهری باید تمهیداتی بیندیشد مثل ایجاد پارک سوار اطراف تهران تا از حجم ورود خودرو به شهر کم کنیم.

